Stosuje do tego proste kontrakty walutowe forward. Każde zlecenie jest zabezpieczane indywidualnie

w zależności od harmonogramu płatności. Harmonogram płatności uzależnia liczbę zawartych transakcji i ich

okres zapadalności. W momencie podpisania kontraktu, wartość kontraktu z uwzględnieniem harmonogramu

płatności zabezpieczana jest krótkimi pozycjami na walutowych kontraktach forward. Przepływy z podpisanych

umów są pewne (w przypadku wystąpienia prac dodatkowych nie uwzględnionych w obmiarze, stosowana jest

cena jednostkowa) a w przypadku podjęcia współpracy z nowymi kontrahentami uzyskiwane są bankowe

gwarancje płatności. Co do zasady termin zapadalności kontraktu terminowego nie przekracza 12 miesięcy.

Grupa nie korzysta z derywatów innych niż walutowe instrumenty bazowe.

Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości wyniku finansowego na zmianę wartości należności i zobowiązań

handlowych, kontraktów forward i zobowiązań z tyt. kredytów bankowych wyrażonych w walutach obcych przy

zmianie kursu walutowego o 15%.

Grupa Kapitałowa Vistal Gdynia SA

38

Rok zakończony 31.12.2015

Wartość

narażona

na ryzyko

Kurs na dzień

sprawozdawczy

Wartość

narażona

na ryzyko

+ 15% - 15%

WALUTA'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Zobowiązania handlowe w NOK 3   0,4431 1 - -

Zobowiązania handlowe w EUR 1 775   4,2615 7 564 (1 135) 1 135

Aktywa handlowe w EUR 3 639   4,2615 15 508 2 326 (2 326)

Zobowiązania handlowe w GBP 4   5,7862 23 (3) 3

Zobowiązania handlowe w SEK 443   0,4646 206 (31) 31

Aktywa handlowe w SEK 3 349   0,4646 1 556 233 (233)

Zobowiązania z tytułu kontraktów

terminowych forward w EUR
8 757   4,2615 37 318 (5 598) 5 598

Zobowiązania z tytułu kontraktów

terminowych forward w SEK
59 453   0,4646 27 622 (4 143) 4 143

Zobowiązania z tytułu kontraktów

terminowych forward w USD
3 039   3,9011 11 855 (1 778) 1 778

Kredyty bankowe w EUR 16 066   4,2615 68 465 (10 270) 10 270

   170 118  (20 399)   20 399

Analiza wrażliwości

Rok zakończony 31.12.2014

Wartość

narażona

na ryzyko

Kurs na dzień

sprawozdawczy

Wartość

narażona

na ryzyko

+ 15% - 15%

WALUTA'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Zobowiązania handlowe w NOK 12   0,4735 6 (1) 1

Zobowiązania handlowe w EUR 2 525   4,2623 10 764 (1 615) 1 615

Aktywa handlowe w NOK 262   0,4735 124 19 (19)

Aktywa handlowe w EUR 3 158   4,2623 13 462 2 019 (2 019)

Aktywa handlowe w USD 146   3,5072 514 77 (77)

Zobowiązania z tytułu kontraktów

terminowych forward w EUR
13 557   4,2623 57 784 (8 668) 8 668

Zobowiązania z tytułu kontraktów

terminowych forward w SEK
40 686   0,4532 18 439 (2 766) 2 766

Zobowiązania z tytułu kontraktów

terminowych forward w NOK
216   0,4735 102 (15) 15

Należności z tytułu kontraktów

terminowych  forward w NOK
1 892   0,4735 896 134 (134)

Kredyty bankowe w EUR
20 055   4,2623 85 480 (12 822) 12 822

187 571 (23 638) 23 638

Analiza wrażliwości

Grupa Kapitałowa Vistal Gdynia SA

39

8.5.2 Ryzyko stopy procentowej

Grupa korzysta z szeregu odnawialnych oraz nieodnawialnych kredytów udzielonych zarówno w EUR jak

i w PLN. Ryzyko stopy procentowej odnosi się zarówno do krótkoterminowych (1M, 3M) notowań WIBOR

oraz EURIBOR. Udzielone limity kredytowe oraz kredyty inwestycyjne posiadają oprocentowanie zmienne

w oparciu o stawkę WIBOR/EURIBOR powiększoną o stałą marżę. Grupa dokonuje retencji ryzyka stopy

procentowej ze względu na niemożność efektywnego zabezpieczenia stopy procentowej kredytów obrotowych